SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00048801/2024-11. Contrato nº 05/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – FASCAL e a CENTRO MÉDICO MATSUMOTO LTDA, CNPJ: 19.098.126/0001-
79. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços
médicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho n°
2024NE02323; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 19/12/2024;
Legislação: Lei nº 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sra. Daniela Barreto Matsumoto.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira. Ratificação: pelo
Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato
do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102,
em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-00051739/2024-37. Contratada: ASSOCIAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS DE SAÚDE EM BRASÍLIA - APROSS, CNPJ:
23.471.994/0001-20. Objeto: prestação de serviços de assistência médica na modalidade de
associação profissional, conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1964951
e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 1983319. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo,
tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. Brasília/DF, 13 de janeiro de 2025. GEOVANE DE FREITAS
OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90022/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado da reabertura de julgamento parcial do Pregão acima
citado, onde sagrou-se vencedora a empresa remanescente Best Hydro Comercial Ltda, dos
itens 7, 19 e 20, no valor total de R$11.734,43. Processo nº 04033-00017727/2023-12.
Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90083/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa Laerdal Medical Importação e Comércio de Produtos Médicos
Ltda, no valor total de R$1.500.000,00. Processo nº 04030-00000263/2024-71. Demais
informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90118/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa I.R. Campos Drogaria e Perfumaria, no valor total de R$ 12.543,20.
Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 10 restaram fracassados. Processo nº 04001-
00002464/2023-13. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCINIO BRB Nº 75/2024
Empresa: PEDRO TAVARES DE MORAES CARDOSO. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto:
Patrocínio à atleta. Vigência: até 31/12/2024. Valor Total: R$ 1.600.000,00. Gestor: Joao Eduardo
G. de Camargos. Pelo BRB: Paulo Henrique B. R. Costa e Cristiane Maria L. Bukowitz e pela
contratada: Pedro T. de M. Cardoso. Proc. nº 246/2024. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 02/2025
Empresa: ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE ME. Modalidade: PE
133/2024. Objeto: Aluguel de geradores. Vigência: 12 meses a partir de 15/01/2025. Valor
Total: R$ 2.474.700,00. Gestor: Rodolfo G. M. Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L.
Bukowitz e Pela Contratada: Roberta Laiana G. de M Monte. Proc. nº 1.178/2024. Rayssa
G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024

Objeto: Adequação predial da Agência Rio Centro. O valor estimado está em conformidade com o
Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Abertura: 06/02/2025, às 09h (horário de Brasília). Obtenção do
edital e fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 1.080/2024.

NÁDIA ITO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Serviço Telefônico Fixo Comutado e
serviço de Internet Banda Larga para as dependências do BRB, a nível nacional. O valor
estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Abertura:
06/02/2025, às 10h (horário de Brasília). Obtenção do edital e fase de lances:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 1.600/2024.

GUSTAVO MORAIS ALVES
Pregoeiro

DIRETORIA EXECUTIVA DE VAREJO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CAIXAS, CORRESPONDENTES

E AUTOANTENDIMENTO

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 001/2023
Contratada: FOX EXPRESS LTDA ME, CNPJ: 14.151.670/0001-13. Objeto do contrato:
Prestação de serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários.
Fica Prorrogado por 24 meses a partir de 27/01/2025. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo
Garcia Junior. Signatário pela Contratada: EDUARDO CARNEIRO DE OLIVEIRA MIOLA.
Processo nº: 041.000.734/2020. Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 002/2023
Contratada: BRB SERVICOS S/A, CNPJ: 12.875.569/0001-80. Objeto do contrato:
Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na condição de
Correspondente no país.. Fica Prorrogado por 24 meses a partir de 26/01/2025. Signatário
pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada: JULIANA
GONCALVES NAVARRO e DANIEL DE SOUZA LIMA MENDES. Processo nº:
041.000.151/2023. Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 007/2021
Contratada: RETALHAO E CONFECCOES FORTALEZA LTDA, CNPJ:
01.614.544/0001-06. Objeto do contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou
digital a clientes, na condição de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a
partir de 12/01/2025. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela
Contratada: MARIA EVANI DE ALBUQUERQUE. Processo nº: 041.001.316/2020.
Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 008/2021
Contratada: JOEL EMPORIO LTDA, CNPJ: 17.349.434/0001-02. Objeto do contrato:
Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na condição de
Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de 12/01/2025. Signatário
pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada: ELISANGELA
GONCALVES DE CASTRO RIBEIRO. Processo nº: 041.001.317/2020. Renata Lopes
Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 012/2021
Contratada: PODEROSA COSMETICOS LTDA, CNPJ: 07.324.372/0001-12. Objeto do
contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na condição de
Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de 12/01/2025. Signatário pelo
BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada: FLAVIA DE SOUZA
LIMA. Processo nº: 041.001.325/2020. Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 013/2021
Contratada: CIA DA CASA PAPELARIA E CONVENIENCIA LTDA, CNPJ:
08.684.922/0001-77. Objeto do contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou
digital a clientes, na condição de Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a
partir de 12/01/2025. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela
Contratada RAPHAEL RODRIGUES GOMES. Processo nº: 041.001.326/2020. Renata
Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BR Nº 015/2021
Contratada: OLIVEIRA MENDONCA & CIA LTDA, CNPJ: 05.275.333/0001-47. Objeto do
contrato: Execução de serviços de atendimento físico ou digital a clientes, na condição de
Correspondente no país. Fica Prorrogado por 12 meses a partir de 12/01/2025. Signatário pelo
BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada INACIO DE ARAUJO
SANTOS. Processo nº: 041.001.322/2020. Renata Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 11, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br